
 
 

 
 

 

2017-1875 5825 

Bundesratsbeschluss  
über die Erwahrung der Zahlen der  
ständigen Wohnbevölkerung Ende 2016  
vom 30. August 2017 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Artikel 13 des Volkszählungsgesetzes vom 22. Juni 20071, 

beschliesst: 

Art. 1 

Die folgenden Zahlen der ständigen Wohnbevölkerung Ende 2016 werden gültig 
erklärt:   
Kanton Wohnbevölkerung 

Ende 2016 
 Kanton Wohnbevölkerung 

Ende 2016 

Zürich 1 487 969  Schaffhausen 80 769 
Bern 1 026 513  Appenzell A.Rh. 54 954 
Luzern 403 397  Appenzell I.Rh. 16 003 
Uri 36 145  St. Gallen 502 552 
Schwyz 155 863  Graubünden 197 550 
Obwalden 37 378  Aargau 663 462 
Nidwalden 42 556  Thurgau 270 709 
Glarus 40 147  Tessin 354 375 
Zug 123 948  Waadt 784 822 
Freiburg 311 914  Wallis 339 176 
Solothurn 269 441  Neuenburg 178 567 
Basel-Stadt 193 070  Genf 489 524 
Basel-Landschaft 285 624  Jura 73 122 
     

   Schweiz 8 419 550 
       
  

   
1 SR 431.112 



Erwahrung der Zahlen der ständigen Wohnbevölkerung Ende 2016. BRB BBl 2017 

5826 

Art. 2 

Dieser Erwahrungsbeschluss wird im Bundesblatt veröffentlicht. 

30. August 2017 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Die Bundespräsidentin: Doris Leuthard 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2024-03-30T17:52:56+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




